
箕島小学校たより

令和７年2月14日

第35号

【学校教育目標】
「学び合う学校」

よく考える子ども
思いやりのある子ども
きたえる子ども

１年生が、地域の人たちから昔の遊びを教えてもらいました。けん玉や

だるま落とし、あやとり、コマ回しなどなど。とても難しかったです。

令和７年度児童会の役員選挙が２月３日に行われまし
た。体育館の工事のため、リモートでの選挙演説となり
ましたが、立候補のみなさんは、しっかりと自分のやり
たいことを訴えることができていました。新役員のみな
さん、１年間よりよい箕島小学校を作るために頑張って
ください。

児童会長 楉 玲音
児童会副会長 中 陽由 桑原 杏奈
児童会書記 出口 裕未 硲石 柚音

学校保健委員会で九鬼耳鼻科の九鬼先生から「ア
レルギー性鼻炎について」のお話を６年生と保護
者の方にしていただきました。花粉症の仕組みが
よくわかりました。

石焼きいも屋さんに来ていただき、焼き芋のお
話をしていただきました。そのあと、おいしい焼
き芋をいただき、児童のみなさんも大喜びでした。

２月７日（金）、第３回学校運営協議会を開催しました。今年度最後の
協議会ということで、スクールプランの達成状況について委員のみなさ
んからご意見を頂戴しました。昼に行われた授業参観も見ていただき、
子ども達のすばらしい授業風景を見て、お褒めの言葉もいただきました。
改善すべきことは、次年度に向け改革し、よりすばらしい学校づくりに
励んで参りたいと思います。

今年度最後の授業参観を行いました。多くの保護者のみなさんに
ご参観いただきありがとうございました。本当にこの一年間で子ど
も達は大きく成長したなと感じられる１日だったと思います。


